
  

Al D.S.G.A.  
Al Personale ATA 

                                   tramite PortaleArgo/scuolanext/Bacheca 
  Al sito Web 

Agli atti 

OGGETTO: DECRETO individuazione - avviso interno per la selezione di figure di supporto nei ruoli del 

personale ATA da impiegare nel progetto di cui all’ Avviso pubblico prot. n. 0022686 del 06/06/2022 

Assegnazione fondi per contrastare il fenomeno del cyberbullismo (Legge n. 234/2021). Titolo “Metti il bullo 

nella rete” CUP: I79I22000540001  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle     

              dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 41 del 28/10/2022 e del Consiglio di Circolo n. 30 del 28/10/2022 

successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022/2025;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 14/02/2022 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2022;  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 0022686 del 06/06/2022 Assegnazione fondi per contrastare il fenomeno del 

cyberbullismo (Legge n. 234/2021);  

VISTA la proposta presentata da questa istituzione scolastica, prot.n. 3941 del 20/06/2022, con la scheda di 

candidatura del progetto dal titolo “Metti il bullo nella rete”;  

VISTO il D.D.G. prot.n. 27419 del 30/06/2022 che nell’allegato 1) individua le istituzioni scolastiche beneficiarie 

per la regione Puglia del finanziamento secondo il punteggio attribuito;  

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica risulta assegnataria del finanziamento di € 3.362,70;  

VISTA   la necessità di individuare figure di supporto nel ruolo degli ATA per la corretta esecuzione del progetto 

in oggetto  

VISTA   la necessità di individuare personale di supporto operativo e supporto alla gestione del progetto,  
 personale   da retribuire all’interno delle spese di gestione dei progetti di cui sopra 
 

VISTO l'avviso prot. n° 0006160 del 07/11/2022 relativo alla richiesta di disponibilità del personale ATA 
 

VISTE  le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza: 
a) N. 2   assistenti amministrativi da impiegare nella realizzazione del Progetto di cui sopra.  

b) N. 4 Collaboratori scolastici da impiegare nella realizzazione del Progetto di cui sopra.  

  

DECRETA  

Art.1 avviso di disponibilità  

c) N. 2   assistenti amministrativi da impiegare nella realizzazione del Progetto di cui sopra;  

d) N. 4 Collaboratori scolastici da impiegare nella realizzazione del Progetto di cui sopra  

 

 
  

 
 

Ministero dell’Istruzione 

 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari  

Ufficio V -  Ambito territoriale di Foggia                      
Scuole dell’infanzia e primaria  del primo ciclo dell’istruzione 

“San Ciro” di Foggia 

                                     

 

 

 





Art. 2 Orario di servizio  

Il servizio previsto in relazione al progetto da attuare è di:  

• n°__4_ ore complessive/pro-capite per il personale amministrativo   

• n°_20 ore complessive per il profilo dei collaboratori scolastici da prestare in orario extra servizio, a 

partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto e comunque entro il 

31/08/2022, comprenderà tutte le attività elencate all’articolo 4 – Compiti. La prestazione lavorativa dovrà 

essere debitamente documentata mediante la compilazione di apposito registro di presenza (Timesheet)  

• incarichi 

AFFIDATARIO AVVISO / PROGETTO RUOLO N. ORE 

BRUNO PATRIZIA 

Avviso interno per la selezione di figure di supporto nei 

ruoli del personale ATA da impiegare nel progetto di cui 

all’ Avviso pubblico prot. n. 0022686 del 06/06/2022 

A.A. 4 

MENDOLICCHIO VITTORIA 

Avviso interno per la selezione di figure di supporto nei 

ruoli del personale ATA da impiegare nel progetto di cui 

all’ Avviso pubblico prot. n. 0022686 del 06/06/2022 

A.A. 4 

CIANCI Nunzia - LUZZI Antonio 

 STANGO Morena Rosa – 

 STELLA Giuseppe 

Avviso interno per la selezione di figure di supporto nei 

ruoli del personale ATA da impiegare nel progetto di cui 

all’ Avviso pubblico prot. n. 0022686 del 06/06/2022 

COLL. SCOL. 20 

 

 Art.3 Retribuzione  

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle del CCNL, secondo il profilo di appartenenza.  
  

Art. 4 Compiti  

I compiti del personale partecipante alla selezione, rispettivamente per i propri profili, sono   

1) Assistenti amministrativi:  

a) Supportare il gruppo di progetto nella 

preparazione della documentazione necessaria.  

b) Supportare DS, DSGA, e supporto interno, nella 

gestione dei rapporti con le aziende e nella 

rendicontazione didattica e amministrativa.  

c) Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di 

materiale e fotocopie o scansioni in genere.   

2) Collaboratori scolastici:  

a) Vigilanza degli alunni coinvolti nel progetto.   

b) Verificare e provvedere alla pulizia e sanificazione degli ambienti interessati dal progetto. c) 

Provvedere, ove richiesto, alla logistica.  
  

Art. 5 Presentazione disponibilità  

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A entro le ore 

13.00 del giorno 12/11/2022 esclusivamente brevi manu, presso l’ufficio segreteria di questa Istituzione 

Scolastica.  
  

Art. 6 Affidamento incarico  

L’incarico sarà conferito con apposita nomina.   

Relativamente al profilo dei collaboratori scolastici, le ore saranno equamente distribuite tra tutti coloro che 

avranno dato disponibilità, cercando di contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei 

principi di trasparenza rotazione e pari opportunità. Gli interessati saranno invitati a confermare la propria 

disponibilità al momento della accettazione della nomina.  
  

Art. 7 Cause di esclusione  

Non saranno accolte le disponibilità pervenute oltre il termine ultimo e con modalità diverse da quelle indicate.   
  

Art. 8 Pubblicità  

Il presente avviso è pubblicato all’albo dell’Istituto e al sito web istituzionale www.sancirofoggia.edu.it.  

   

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Tiziana Zappatore  
firmato digitalmente 

 
Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 sito Web: 

www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruz 

http://www.sancirofoggia.edu.it/
http://www.sancirofoggia.edu.it/
http://www.scuolesancirofg.edu.it/
http://www.scuolesancirofg.edu.it/
http://www.scuolesancirofg.edu.it/
http://www.scuolesancirofg.edu.it/

		2022-11-17T11:01:32+0100
	Tiziana Zappatore




